Tit. VI. Cap. XXVIII. 19) potuerunt: CacT	20) in . . Arm.:

decst: T	21) cf. Dist. XXIII. e. 1.	22) add.: et infra: Cb	23) poht-

erit: 7'	24) simpliciter nom., sed solennius el.: Ch; quod non sim-

pliciter: Ca	25) postulatus: F; postulatum: GHLbr'Cg; postulato: llClc

26) alioquin: Rey.	27) add.: et infra: Cb	28) ley. est: Midensis: (IIICch

Reg. (.3IeaU,)	29) verba: qui . . . deb.: addita sunt a Itayntundo	30) po-

tuerunt: G'ucT 31) attendere: T 32) hoc: Ca; hoc quod: Cc	33) voc.:

decst: T	34) potuerint: Ca; poterant: T	35) obsistat: Cbc	36) add.:

et infra: Cb 37) illas: T 38) et Frene. et Al.: Cae 39) administratione:

Car.T	40) finjo canoais: T	41) districta: Richt. mate	42) conseeratori:

LaCacgh Rey.; consecrator concelebrat: Cb	43) praesumat et fest.: CL

44) aaserltur: Cb Rey.	45) vel: Ch	46) tu: deest: Cach	47) confidi-

mus: Cte.
C a p. XXIX. 1) Restitutum ex Rey. Brequ. VIII, 35. Comp. III. c. 14. h. t.

FQHÍICCadfp) et de Arden abbatibúsG:Ilteg. Ce-̂ Pottl+ast^ 1+o. 2472^ sa( 3) Lin-

CAP. XXIX.'

Electio per minorem partem capitull facta non tenet, neo per subsequentem
consensum ratificarl potest. Roo dicit secundum communem intellectum.

Idem Toletano Episcopo, et Sagonensi et
de Ardenna 2 abbatibus.

Auditis et intellectis meritis causae de duabus electioni-
bus celebratis in ecclesia Baiocensi 3, unam 4+ de G. 5 " archi-
diacono, et alteram de R. 6 subdiacono 7 invenimus utramque
contra formara canonicam attentatam. Quum enim 8, inqui-
sitis voluntatibus singulorum, decanus cum paucioribus in
ipsum 9 R. 10, et cantor cum pluribus in dictum G. 11 * archi-
diaconum convenissent, solo cantore postmodum 12 quen-
dam alium, videlicet magistrurn R. de Algediis L3 * nomi-
nante, ad nostram fuit audientiam appellatum, ne decanus,
qui primam in electione vocera habebat, ad electionem pro-
cederet sine consensu totius capituli, vel maioris et sanioris
partis ipsius, ut discordiae ianua, quae ianz videbatur aperta,
per appellationis obstaeulu7n clauderetur. Ipse yero decanus,
non habito consensu maioris partis capituli, sed longe
minoris, subito in electionem 1 '1 prorupit, appellans, ne quis
contra ipsam electionem aliquid attentaret, quamvis asse-
veret 15, quod electioni factae statim lt plures alii consenso-
runt; quum tamen ex postfacto nequiuerit convalescerc
quod ab initio non valebat, quoniam electio, quae fuerat
irrita ipso iure, per subsequentem consensum, masime 17
appellatione pendente, non poterat esse rata. Lis ergo 18 ad
propria recedentibus, cantor et alii, qui remanserant in
capitulo, post illam electionem nondum cassatam, et appel-
lationem ad nos interpositam, a nominatione dicti l9 archi-
diaconi recedentes, de novo praefatun1 20 subdiaconum
absque Ronzani Pontifzcis vel etiam 24 nzetropolitani proprii corz-
scientia, quum subeliaconus esset, non solum eligere prae-
sumpserunt, verum etianz pulsatis campan.is cariz processioue
solenni, cantando hymnum, in ecelesiam deportare. Nos igitur
bis et aliis, quae cor-arn nobis fuere proposita, diligenler au(litis,
de communi fratrum nostrorunz consilio electionem utramque
duximus irritandam. [Per apostolica etc. Dat. Rom. ap. b'.

Petr. X. Kal. Maii Ao. VIII. 1205.]

CAP. XXX.1

Potestas data compromissariis ad eligendum praelatum, ro non integra
revocara non potest, et desinit res esse integra, postquam compromissarii

coeperunt babero tractatum.

Idem Grandissylvae et Bellaeperticae
Abbatibus2.

In causis, j quae [apostolicae 3 sedas deferuntur examini
jura deben! subtiliter observan quia quod in una causa per
Romanum Pontifcem iudicatur in alias causis forman tribual

iudicandi.] Ninzirum quum ira ecclesia 7'lzolosana vacante 4 duro
per dissensionenz capituli sui, videlicet venerabilis frater noster
episcopus Convenarum, et dilectas filias R. archidiaconus Agen-

nensis 5 nominad fuissent, et 6 R. canonicas S. Licerii, P. 7 archi-
diaconus, et R. canonicus 8 S. Stzpharzi Tholoscuri pro parte dicta
episcopi, pro parte vero altera dilectus filias magister P. de Ruina
el G. sacias eius ad nostranz p•aesentiam 9 accesserunl, quibus

venerabilem fratrenz nostranz Albanensent episcopum el dilecta;,;

Q

fzlium R. 10 lit. S. Martini presbyterum cardinalem deputavinzus
auditores. Cavara pibas proposuerunt nuncii praedicti, quod,

uum capitulum Tholosanensis 11 ecclesiae ad tractandum
de electione episcopi convenissent 12, duos 11, scilicet R. de

Ponte, et 111 cellerariunr, elegerunt, ut quínque de eodem
capitulo eligerent electores, qui praestito juramento de sub-
stituendi pontificis electione tractarent, et a singulis de
capitulo statutum est et concessum 24, ut ille las, quem illi

coniensi : Cae	4) una . . . allora: FG Rcg.	5) W.: FGRICab: It•: Ccgh ;

Roberto: Rey.	6) magistro It.: C; rnag. Roberto: Rey.	7) suLd.: drest:

Cabe	8) en.: deest: Ch	9) ips.: deest: C ¡ley.	10) Robertum: ü.
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15) assereret: Cabch Rey.	16) stat.: deest: Cac; postes: CG	17) maK.:

deest: CRey.	18) igitur: CV Rey.	19) W.: O Rey.	20) magistrum It.: tb.

21) et.: deest: Cab.
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15^ illnm: HIC
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quinque concorditer, vel tres ex íllis eligerent, ab eis 16, si17

persona esset idonea, pro episcopo sine contradictione ah-

qua'3` haberetur. }Et 19 etiam statutum fuit expresse, quod, si

quinque electores in unara personara convenire non possent, tribus

ex eis concordantibus, reliqui duo illorurn sequi tenerentur assen-
srarn, el electionent eoruna ratam habere. Postmodum vero,
quum a praedictis duobus quinque electores electi fuissent,
et ad tractandum de electione 20 secessissent in partem, et